Rua Paulino Pinto de Oliveira, 14 – Centro – Guararema – SP – CEP 08900-000 – Tel.: (11) 4693-1114

           Guararema, 17 de novembro de 2025.

OFÍCIO ESPECIAL 41/2025

Excelentíssimo Senhor,

                Nesta oportunidade, solicito a Vossa Excelência

providências no sentido de ser efetuada, com a maior urgência

possível, a manutenção do asfalto na Avenida Francisca Lerario,

mais precisamente na altura do nº 4.622, onde se abriu um buraco

que vem aumentando de tamanho progressivamente. Fotos anexas.

                O defeito no pavimento está prejudicando

pedestres e motoristas, uma vez que a via possui grande fluxo de

veículos e, devido à profundidade e largura do buraco, há risco

de acidentes, danos materiais e comprometimento da segurança

viária. Ressalto que, sobretudo no período noturno ou em dias

chuvosos, a visualização do buraco é dificultada, ampliando ainda

mais o perigo.

                Diante disso, solicito que seja realizada a

imediata recuperação do pavimento asfáltico, a fim de

restabelecer as condições adequadas de tráfego e garantir maior

segurança para todos que utilizam a via.

                Assim, na certeza de poder contar com a

colaboração de sempre, aproveito para manifestar meus votos de

estima e consideração distinta.

MARIA DE FÁTIMA SOARES PEREIRA DE SOUZA

  Vereadora

AO EXCELENTÍSSIMO SENHOR

JOSÉ LUIZ EROLES FREIRE

PREFEITO MUNICIPAL

GUARAREMA/SP

Autenticar documento em https://guararema.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 350032003500320039003A005000, Documento assinado digitalmente
conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira

- ICP-Brasil.

Rua Paulino Pinto de Oliveira, 14 – Centro – Guararema – SP – CEP 08900-000 – Tel.: (11) 4693-1114

         - Avenida Francisca Lerário, altura do nº 4.622.

Autenticar documento em https://guararema.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 350032003500320039003A005000, Documento assinado digitalmente
conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira

- ICP-Brasil.

Rua Paulino Pinto de Oliveira, 14 – Centro – Guararema – SP – CEP 08900-000 – Tel.: (11) 4693-1114

         - Avenida Francisca Lerário, altura do nº 4.622.

Autenticar documento em https://guararema.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 350032003500320039003A005000, Documento assinado digitalmente
conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira

- ICP-Brasil.

		2025-11-18T13:03:09-0300